ESTÂDO OO CEARÂ

cÂnn*nn MUNrctPAl DE PonRETAMA
FÂÇO: VÊ§EADOR -J0ÃO NôGUrnA DE HOIÂNDÀ

ATA DA sEssÃo eARA REcEBntENTo, lr,rÁllse E DUULGAÇÃo Do JULGAITENTo DE
PROPOSTAS COI!'IERCIAIS E DOCUMENTOS DE HABILITAçAO DA DISPENSA DE
ucmçÃo No DL-{ro9/2024-cMp.

OBJETO: AOUISIÇÃO DE MATERIAIS PERi'ANENTES (AR CONDICIONADOS E DATA
SHOW}, DESTINADOS A TENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA ilIUNICIPAL DE
POTIRETAMA.

§'*" €^ "t* M -Ã:l tfi
Ana Bruna de Mourâ
CÂMARA MUNICIPAL DE PoTIRETAMA

Rua: Idilson Vreira. 554, Centro, Potiretama-CE [.mail: ramaràmufiicipã,poÍire1àmà@hotmai,.com
aNp, d'l 2Ê6 6ld,inÍ}f|1 - 1ô - rr,'r,vtr rem;rr;rnntiral;tmÀ rÊ ôírv hr

Aos í9 (dezenove) dias do mês de dezembro do ano de 2024 às 09:30 horas, a Agente de
Contratação, a Sra. Ana Bruna de Moura, nomeada através da Portaria n" 0O212024, de 2024 de
0í de março de 2024, com base no art. 75, inciso ll, nos têrmos da Lei no 14.133, dê 'lo de abril
de 2021, a fim de procederem o rêcebimento via E-mail: contato@camarapotiretama.ce.qov.br,
impressôes, análise e Julgamento de Propostas Comerciais e documentos de Habilitação do
certame supra citado, conforme item 5 do Aviso de Dispensa, tendo em vista o Aviso publicado no
sÍtio eletrônico Oficial dqsta Casa Legblativa: www.camaraPotiretama,ce.gov.br, no dia
13H2l2O24, ê encerramênto dia 1ü1A2024 às 23:59hrs, após cumprir o prazo conforme Art. 75,

§ 3o da Lei 14. 133, de 10 de âbril de 2O21, após verificação eletrônica do envio das propostas e
documentos de habilitação, onde foi encaminhando pela Empresa: ÂGi,l COiIÉRCIO E
SERVIçOS TÉCNrcOS ElRELl, inscrita no CNPJ no 01.574.288/0001-70, única empresa que
anexou proposta de preços e documentos de habilitação. Logo após a agênte dê contratâÉo
passou a analisar a proposta comercial da empresa AGM COMÉRG|o E SERVIçOS TÉCN|COS
ElRELl, inscrita no CNPJ no A1.574.28810001-70, onde a mesma apresentou o seguinte valor
global da proposta para o lote R$ R$ í7.Í64,00 (dezessete mil cento ê sessenta ê quatro
reais); onde o mesmo estava dentro da estimativa para a Contratação. A Agente de contrataçáo
passou a analisar os documentos de habilitaçâo da empresa AGft COMÉRCIo E SERVIçOS
TÉCN|COS ElRELl, inscrita no CNPJ no 01.574.28ü000í -70, ode após analise minudente foi
constatado que a mesma apresentou documentação condizente ao solicitado em edital, por tanto
a empresa AGIU COMÉRC|o E SERVIçOS TÉCNICOS ElRELl, inscrita no CNPJ no

01 .574.288/0001-70 foi declarada UEIIIIAp!. Encerradas as fases de julgamento de proposta
comerciais e habilitaçáo, conforme determina o Art- 23 da Lei 14.13312021 em consonância com
Art. 71, Inciso lV da INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/I\,|E No 67, DE I DE JULHO DE 2021, o
processo será encaminhado a Autoridade Competente para fins de adjudicação ê homologaçáo
da presente Dispensa de licitação, esta Ata será anexado junto ao sítio eletrônico Oficial desta
Casa Legislativa: wwwcamarapotiretama.ce.qov.bl para que possa dá publicidade aos atos aqui
praticados. Nada mais havendo a tratar, EU, Ana Bruna de Moura, declaro encerrada, a presente
sessão pública, às 10h05min horas (horário local).

AGENTE DE CONTITATACÃO: